РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Совет Мунайкинского сельского
поселения     Менделеевского

муниципального района

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Менделеев муниципаль районы

Монай авыл жирлеге Советы

РЕШЕНИЕ                                                                                    КАРАР

  28 октября 2022 года                                                                                  № 73

 О внесении изменений в решение
 Совета Мунайкинского сельского поселения

 Менделеевского муниципального район
Республики Татарстан от 18.12.2018 г. №120

 В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом
Республики Татарстан от 30 октября 2014 года № 82-ЗРТ «Об установлении единой даты

начала применения на территории Республики Татарстан порядка определения налоговой
базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов
налогообложения» Совет Мунайкинского сельского поселения Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Мунайкинского сельского поселения Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан «О налоге на имущество физических лиц»
от 18.12.2018 г. №120 следующие изменения:

 Абзац 8 пункта 2 изменить и изложить в следующей редакции:
«Физические лица, имеющие право на налоговые льготы,

установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган
по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе
представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую
льготу.»

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Менделеевского
муниципального района http://mendeleevsk.tatarstan.ru/ и опубликовать на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Мунайкинского
сельского поселения Менделеевского муниципального района.

Председатель Совета
Мунайкинского сельского поселения                                           Р.М.Кириллов

consultantplus://offline/ref=B4CE3D6708D39D7484260F0FA3B70B46400050EFF1F897CE33119DB3395E53E165F48752297EECo7qEG
consultantplus://offline/ref=B4CE3D6708D39D7484261102B5DB564D410207E7FDFF9C90664EC6EE6E5759B6o2q2G
https://base.garant.ru/10900200/9322a190657fb4fb20c6b5bdf3f325cb/#block_36110
http://pravo.tatarstan.ru/